
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva C: . \4'1\0~2\'\'7\l\'20\1 

o poskytnutí služby prostřednictvím nástroje pro statistické vyhodnocování 
elektronických informačních zdrojů 

1. Smluvní strany 

1 .1 Dodavatel: 
Albertina icome Praha s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku , vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
20775 
Se sídlem: Štěpánská 16, 11 O 00 Praha 1 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Karenem, jednatelem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   
Tel:  
IČO: 49612158 
DIČ: CZ49612158 
Bankovní spojení:  

 
(dále jen „dodavatel") 

1.2 Odběratel: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 11111998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 

Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 

(dále jen „odběratel") 

    
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník" tuto 
smlouvu o poskytnutí služby prostřednictvím nástroje pro statistické vyhodnocování 
elektronických informačních zdrojů (dále jen „smlouva"). 

2. Prohlášení smluvních stran 

2.1 Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je smluvním partnerem ProQuest LLC, ID: 
D9006V, se sídlem 601 Abbot Road, East Lansing, Ml 48823 (dále jen „ProQuest"), 
jakožto nositele autorských majetkových práv k softwarovému nástroji pro statistické 
vyhodnocování elektronických informačních zdrojů lntota Assessment (e-only) /ex 
360 Counter/ (dále též jako „produkt") a zároveň exkluzivně pro území české republiky 
poskytuje služby produktu pomocí subdodavatelské činnosti ProQuest LLC a její součásti 
Exlibris, a ProQuest Company. 

3. Předmět smlouvy 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511181771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí služby produktu pomocí subdodavatelské činnosti 

ProQuest s tím, že prostřednictvím produktu budou odběrateli poskytovány služby ve 
formě SaaS (Software as a Service) dle specifikace uvedené v čl. 3. odst. 3.2 této smlouvy, 
přičemž odběrateli bude především poskytnut přístup ke COUNTER reportům , jako 
výstupům statistického vyhodnocování elektronických informačních zdrojů odběratele , 
zejm. formou online přístupu k serverům ProQuest, na nichž je produkt provozován a kde 
jsou tyto reporty po dobu trvání této smlouvy umísťovány. Uvedená služba - produkt bude 
poskytovat nástroj pro stahování a zpracování statistických dat využívání elektronických 
informačních zdrojů odběratele , k nimž má odběratel zajištěný přístup na základě 
samostatných smluv, za období 01 . 01 . 2018 do 31 . 12. 2019. Jedná se o tyto elektronické 
informační zdroje: 

<( 
o 

IQ (.!) 
.-1 N .-1 .-1 

Vydavatel I Report a:: a:: a:: a:: ...., .... .... .... 
Alexander Street Press N/A N/A N/A N/A 
American Chemical Society A N/A N N/A 
BioOne A N N/A N/A 
BMJ Publishing Group Ltd A N N N 
Brepols Publishers - BREPOLi N N/A N N 
CAB lnternational N/A N/A N/A N/A 
Cambridge University Press A N/A N N/A 
Centra! and Eastern Europea1 N N N/A N 
CRC Press LLC N/A N/A N/A N/A 
EBSCOhost A N/A N/A N/A 
Elsevier N N/A N/A N/A 
Elsevier (Scopus) N/A N/A N/A N/A 
Gale A N/A N/A N/A 
IOP Publishing N N N/A N 
JSTOR A N N/A N/A 
KargerAG A N/A N N 
Kluwer Law lnternational N N N/A N/A 
Nature Publishing A N N N 
Ovid A N N/A N/A 
Oxford University Press A A A A 
ProQuest A N N N 
Royal Society of Chemistry A N N/A N 
Sprin~er Nature A N N/A N 
Thieme A N/A N/A N 
Thomson Reuters N/A N/A N/A N/A 
Walter de Gruyter A N N/A N/A 
Wiley-Blackwell A N N N 
Legenda 
A - data pro konkrétní report se aktuálně zpracovávají 

N - report k dispozici, data se aktuálně nezpracovávají 

N/ A - konkrétní typ reportu není k dispozid 

Report k dispozici pouze sklízením přes protokol Sushi 

.-1 
a:i 
Q 

A 
N/A 
N/A 
N/A 
N/A 
A 

N/A 
N 

N/A 
A 

N/A 
N/A 
A 

N/A 
A 

N/A 
N/A 
N/A 
A 

N/A 
A 
N 
N 

N/A 
A 
A 
N 

N M .-1 .-1 N M 
a:i a:i a:: a:: a:: a:: 
Q c o. a:i a:i a:i 

N/A N/A N N/A N/A N/A 
N/A N/A N N/A A N/A 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
N/A N/A N N/A N N 
N N/A N/A N N/A N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
N N/A N N N N 

N/A N/A N N/A N N 
N N/A N N A N 

N/A N/A N/A N/A N N 
N/A N/A N N/A N/A N/A 
N N/A N/A N/A A N/A 

N/A N/A N/A N/A N N 
N N/A N N/A N N 

N/A N/A N/A N A N/A 
N/A N/A N/A N N/A N 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A 
N N/A N N N/A N 

N/A N/A A N/A A N 
N N/A A A A N 
N N/A N/A N/A N N/A 
N N/A N/A N/A A N 

N/A N/A N N/A A N 
N N/A N/A N/A N/A N/A 
N N/A N N/A A N 
N N/A N N/A A N 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

v "' 
.-1 
a:: a:: a:: :E a:i a:i 

N/A N/A N 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N N/A 
N/A N/A N/A 
N N/A N/A 
N N/A N/A 

N/A N/A N 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 
N/A N/A N/A 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomo uci 

Součástí předmětu smlouvy je technická a provozní podpora pro oprávněného správce 
odběratele po dobu trvání této smlouvy. Dodavatelem bude v rámci této podpory 
zajišťováno odstraňování závad, nahlášených odběratelem ve smyslu čl. 5. odst. 5.4. této 
smlouvy, přičemž závadami produktu se rozumí nemožnost využívání produktu formou 
online, zejm. ke stahování výše uvedených reportů odběratelem, a absence jakékoliv 
vlastnosti produktu podle odst. 3.2. tohoto článku . V rámci této technické a provozní 
podpory budou dodavatelem odběrateli poskytovány v průběhu real izace plnění této 
smlouvy, tj. po dobu trvání této smlouvy, odborné konzultace pro zajištění provozu 
produktu v rozsahu dle potřeb odběratele. Dále jsou součástí předmětu plnění dle této 
smlouvy také ostatní práce a výkony touto smlouvou výslovně neuvedené, avšak 
dodavatel věděl, vědět měl nebo mohl vědět s ohledem na svoje odborné znalosti a 
zkušenosti, že jejich provedení je nutné pro řádné splnění smlouvy. 

V případě nové/nástupnické verze systému bude uživatel automaticky převeden na 
aktuální verzi nástroje. Přechod na aktuální verzi nástroje není porušením závazků 
dodavatele ve smyslu této smlouvy. 

3.2. Vlastnosti a specifikace nástroje pro statistické vyhodnocování elektronických 
informačních zdrojů lntota Assessment (e-only) /ex 360 Counter/ 

• automatické stahování a agregace statistik využití ve formátu COUNTER 
• frekvence stahování a nahrávání dat do nástroje: čtvrtletní 
• možnost manuálního přidávání statistik využití od vydavatelů , kteří nepodporují formát 

COUNTER 
•podpora následujících typů COUNTER reportů (podle toho, který formát podporuje 

poskytovatel daného elektronického zdroje) : 

o JR1 
o JR2 
o JR1a 
o JR1GOA 
o D81 
o DB2 
o D83 
o PR1 
o 8R1 
o BR2 
o BR3 
o BR4 
o 8R5 
o MR1 

•analytický nástroj umožňující přehledné zobrazení agregovaných statistik využití včetně 
následujících funkcí : 

o předpřipravené reporty: 
o 100 nejvyužívanějších časopisů 
o časopisy se sníženým/zvýšeným využitím oproti předchozímu období 
o 100 nejvyužívanějších knih 
o platformy se zvýšeným využitím oproti předchozímu období 
o databáze se sníženým/zvýšeným využitím oproti předchozímu období 
o vlastní reporty pro všechny typy COUNTER reportů 
o filtrování výsledků podle období (měsíc, čtvrtletí , rok) , jména databáze, 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

poskytovatele, vydavatele a nákladů 
o zobrazení výsledků v grafu 
o zobrazení a práce s reporty pomocí dashboardu 
o export výsledků do základních formátů : PDF, MS Excel (XLS), textový 

soubor 
o sdílení výsledků s dalšími uživateli a možnost pravidelného generování 
reportů a jejich automatické zasílání na email 

•archivace dat po dobu poskytování přístupu 
• analýza nákladů 

o možnost přidat k jednotlivým databázím a titulům náklady na jejich pořízen í 
o automatická analýza těchto nákladů podle využití přímo v analytickém 

nástroji =analytický nástroj umí pracovat s náklady na pořízení všech 
vybraných zdrojů, a to jak na úrovni databází, tak na úrovni časopisů a knih 

• analýza překrytí - analytický nástroj, který umožňuje porovnat vybrané databáze a 
kolekce a určit, kolik procent titulů se překrývá Ue společných ve vybraných databázích I 
kolekcích) 

• SaaS - nástroj je poskytován formou Software as a Service 

3.3. Vzhledem k charakteru předmětu Smlouvy (obsah elektronických informačních zdrojů je 
chráněn autorským právem) se na užití produktů vztahuje ustanovení licenčních 
podmínek resp. licenčního ujednání konkrétního Poskytovatele. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za plnění v rámci této smlouvy se stanovuje dohodou mezi odběratelem a 
dodavatelem ve výši 383 773 Kč bez DPH, tj. 464 365,33 Kč vč. DPH, z toho DPH 21 % 
80 592,33 Kč, v členění po jednotlivých letech: 

2018 -189 051Kč bez DPH, 

2019 -194 722 Kč bez DPH, 

v rozsahu cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.2. Konečná cena včetně DPH bude hrazena v českých korunách dle aktuálně platných 
sazeb DPH. Právo fakturovat vzniká dodavateli po splnění těchto podmínek: prokazatelné 
umožnění funkčního online přístupu, osobě oprávněné jednat za odběratele ve věcech 
technických za odběratele podle záhlaví této smlouvy, k serveru, na němž je produkt 
uložen (tj . zřízením přístupových práv a sdělením uživatelského jména, hesla atd.) a 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.3. Odběratel uhradí smluvní cenu dle této smlouvy na základě řádně vystavených daňových 
dokladů následovně : 

a) samostatně vystavený daňový doklad za poskytování služby dle této smlouvy na rok 
2018, přičemž faktura může být vystavena nejdříve dnem následujícím po dni 
prokazatelného zahájení poskytování plnění dle této smlouvy v plném rozsahu; 

b) samostatně vystavený daňový doklad za poskytování služby dle této smlouvy na rok 
2019, přičemž faktura může být vystavena nejdříve dnem 01. 12. 2018. 

4.4. Odběratel uhradí smluvní cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
dodavatelem. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a 
současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno . Fakturu dodavatel opatří 
razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, nebo bude obsahovat údaje nesprávné, vč. údajů odporujících 
této smlouvě, je odběratel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění 
či opravě , aniž se tak dostane do prodlení se splatností ; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu odběrateli. 
Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení odběrateli . 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 se tedy nepoužije. Proto, dojde-li ke změně 
okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění , anebo 
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění , nemá dotčená strana právo domáhat se 
vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě , ani prokáže-li , že změnu nemohla 
rozumně předpokládat ani ovlivnit, či že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, 
anebo se dotčené straně stala až po uzavření smlouvy známou. Dále se vylučuje právo 
smluvních stran obrátit se ve smyslu § 1766 občanského zákoníku na soud, aby rozhodl, 
že závazek ze smlouvy změní obnovením rovnováhy práv a povinností stran, anebo že jej 
zruší ke dni a za podmínek určených v rozhodnutí. 

4.6. V případě , že by ke dni fakturace dodavatelem došlo ke změně kurzu ČNB - střed -
výchozí měny (USD) oproti kurzu použitému v kalkulaci (uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy) o více než 1 %, mění se smluvní cena automaticky na cenu přepočtenou kurzem 
aktuálním ke dni fakturace dodavatelem, nejdříve však s účinností od 01 . 12. 2018. 

5. Odpovědnost za vady a smluvní pokuta 

5.1. Dodavatel se zavazuje zajistit online přístup k serveru uvedené služby odběrateli 

v rozsahu dle této smlouvy v období od 01 . 01. 2018 do 31 . 12. 2019. Pro případ porušení 
tohoto závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % ze smluvní ceny za každý den 
prodlení. 

5.2. Dodavatel neodpovídá za to , jak aktuální a kvalitní informace jsou ve zpřístupňovaných 
informačních zdrojích k dispozici. 

5.3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo poškozené smluvní 
strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu, nejvýše 
však do výše celkové roční ceny dle čl. 4 smlouvy. Takto se smluvní strany dohodly 
odchylně od ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.4. Dodavatel je povinen přijímat hlášení jakýchkoliv závad produktu ve smyslu čl. 3. odst. 
3.1. této smlouvy v pracovních dnech v době od 8 - 16 hod na telefonním čísle  

      . Nebude-li závada 
odstraněna , zejm. produkt opětovně zpřístupněn formou online ve smyslu čl. 3 odst. 3.1. 
nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení vady, má odběratel právo na smluvní pokutu 
ve výši podle odst. 5.1., věty druhé, tohoto článku smlouvy. 

5.5. Smluvní pokuty je odběratel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce dodavatele na úhradu ceny dle této smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

6. Závěrečná ujednání 

6.1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou 
stranou. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně . Za podstatné porušení této smlouvy 
se považují: prodlení odběratele se zaplacením ceny přesahující 30 dnů, prodlení 
dodavatele se zpřístupněním produktu odběrateli ve sjednané lhůtě nebo úpadek 
dodavatele dle platného insolvenčního zákona. 

6.2. Odběratel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu, s výpovědní 

lhůtou jeden měsíc, která běží počínaje následujícím měsícem od měsíce, v němž byla 
výpověď druhé straně prokazatelně doručena , přičemž odběratel může vypovědět tuto 
smlouvu na další roční období, tj. max. k 01 . 11 . daného roku. 

6.3. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně odděl itelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo do smlouvy doplněno . 

6.4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků , které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

6.5. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě . 

6.6. Dodavatel bere na vědomí , že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě , ve 
znění pozdějších předpisů . 

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění odběratelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v účinném znění. 

6.8. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odesílaných smluvními stranami v souvislosti 
s realizací této smlouvy prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se § 573 
občanského zákoníku nepoužije. 

6.9. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb„ o registru smluv. 

6.1 O. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněným i osobami obou smluvních stran, přičemž odběratel obdrží tři a dodavatel dvě 
vyhotovení. 

6.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzit a Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 1 - Seznam produktů , poskytovatelů a nabídková cena 

V Praze dne l~ . '~I . 1P~'t V Olomouci dne 2 7 -11- 2017 
Za dodavatele Za odběratele 

Ing. Jakub Petřík 
pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o. 
na základě plné moci ze dne 31.8.2015 

p~f. Mgr. Jaroslav ~ier, M.A., Ph.O. 
'f'ktor UP v Olomo/ 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 1 - Seznam produktů, poskytovatelů a nabídková cena 

Produkt: lntota Assessment (e-only) /ex 360 Counter/ 

Poskytovatel: Ex Libris, a ProQuest Company 

Licence: neomezená 

Cena v Cena v Kč bez Cena v Kč vč. 
Období zahraniční Měna 

měně 
DPH DPH 

01 . 01. 2018- 31. 8 555,098 
USD 189 051 228 751 ,71 12.2018 

01. 01. 2019 - 31. 8 811,745 
USD 194 722 

12. 2019 
235 613,62 

Cena celkem: 17 366,843 USD 383 773 464 365,33 

Použitý kurz ČNB-střed platnost pro: 6.11. 2017, Pořadí 214 
1 USD = 22,098 Kč 

Za dodavatele Za odběratele 

DPH v Kč 
(sazba 21 %) 

39 700,71 

40 891 ,62 

80 592,33 

Ing. Jakub Petřík 

pověřený zástupce Albertina icome Praha s.r.o. 
na základě plné moci ze dne 31.8.2015 

prof. Mgr. Jaroslav M ller, M.A. , Ph.O. 
r ektor UP v Olomouc/ 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 



[~H!] Albertina icome Praha s.r.o. 
StčJá nsh.a 16, 11 0 0 0 Praha 1, tel. 222 23 1 2 12 . fax: 222 23 1 3 13 ..... „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ 

P I n á moc 

Albertina icome Praha s.r.o., Štěpánská 16, 110 00 Praha 1 

IČ: 49612158 

registrace: 

zastoupená : 

zmocňuje: 

DIČ : 001-49612158 

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 20775 

 

     

 

aby zastupoval zmocnitele při real izaci dodavatelsko-odběratelských vztahu, zej m. pak aby za zmocnitele 
podepisoval smlouvy a další s tím související dokumenty s odběratel i, aby činil za zmocnitele nabídky, a to včetně 
nabídek v rámci řízení o veřejných zakázkách, a k vykonávání dalších úkonu a skutečností souvisejících s realizací 
obchodních vztahu společnosti. 

V Praze dne 
.... , ,,---
„ ...... '.> 

zast. Ing. Vladimírem Karenem 

jednatelem 

Toto zmocnění přij ímám: 

Ing. Jakub Petřík 

  
  

  
 

     

 

 
       

  
  

 




